

MINISTERSTWO
INFRASTRUKTURY I ROZWOJU

DEPARTAMENT
EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU
SPOŁECZNEGO

DZF.VI.8630.17.2015.AZ.1
NK:102030/15

21. 04. 2015
Liczba 6309 Znak Gregorczyk

Warszawa, 2015-04-16

21.04.2015

D-Ksero
DW-WP
Przebieg umieszczenie
stwierdzenie
WP
+ NOJ
+ WA

Pani Ewa Grzebieniak
Wicedyrektor ds. Wdrażania EFS
Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy

Leona Pani Grzebieniak,

w odpowiedzi na pismo znak WP/BM/0730/01/15 z 19 marca br., w którym Wydział Wdrażania EFS w Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędzie Pracy zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie wątpliwości w zakresie realizacji Poddziałania 1.1.2 *Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych*, poniżej przedstawiam wyjaśnienia Instytucji Zarządzającej (IZ) Programem Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) w przedmiotowej sprawie.

Ad 1 IZ PO WER podtrzymuje stanowisko przekazane 17 marca br. za pośrednictwem poczty elektronicznej, w zakresie kryterium dostępu dot. osób długotrwale bezrobotnych. Zgodnie z przyjętym rozwiązaniem, na potrzeby oszacowania proporcji osób długotrwale bezrobotnych w wieku 18-29 lat należy stosować definicję osoby długotrwale bezrobotnej zgodną z zapisami ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Natomiast, w celu kwalifikowania uczestnika do wsparcia oraz monitorowania liczby osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie należy stosować definicję wskaźnika wspólnego określoną przez Komisję Europejską, tj. w zależności od przedziału wiekowego. Jednocześnie, informuję, iż w wyniku ustaleń podjętych z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej, w systemie SYRIUSZ zostanie dodana dodatkowa kategoria odnosząca się do definicji KE dot. osób długotrwale bezrobotnych, celem umożliwienia monitorowania tej grupy przez urzędy pracy.

Ad 2 W projektach powiatowych urzędów pracy, kryterium dostępu dotyczące udziału osób niepełnosprawnych i długotrwale bezrobotnych należy wyliczyć jako proporcję osób niepełnosprawnych/długotrwale bezrobotnych w wieku 18-29 lat, dla których został ustalony I lub II profil pomocy zarejestrowanych w rejestrze danego PUP do ogólnej liczby zarejestrowanych bezrobotnych w wieku 18-29 lat, wg stanu na 30 listopada 2014 r. Osoba, która na dzień 30 listopada 2014 r. nie miała ustalonego profilu pomocy nie jest uwzględniana w wyliczeniu tej proporcji.

Ad 3 Mając na uwadze zapisy Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, wsparcie w postaci wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanej osoby bezrobotnej musi być realizowane wyłącznie w połączeniu z zatrudnieniem subsydiowanym. Niemniej, z uwagi na zapisy ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz informacje otrzymane od Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, doposażenie lub wyposażenie stanowiska pracy nie będzie realizowane w projektach powiatowych urzędów pracy finansowanych ze środków EFS w ramach PO WER, z uwagi na brak możliwości realizowania przez urzędy pracy ww. dwóch form wsparcia łącznie. Tym samym, wsparcie zatrudnienia osób młodych u przedsiębiorców będzie mogło być realizowane w projektach PUP wyłącznie poprzez subsydiowanie zatrudnienia.

Ad 4 W opinii IZ PO WER, za moment zakończenia przez osobę bezrobotną udziału w danej formie wsparcia można przyjąć ostatni dzień finansowania ze środków EFS formy aktywizacji, która jest skierowana bezpośrednio do uczestnika. W związku z tym, iż np. w przypadku bonu stażowego z premii korzysta



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Ministerstwo
Infrastruktury i Rozwoju
ul. Wspólna 2/4
00-926 Warszawa

tel. 22 273 80 51
fax 22 273 89 19
www.mir.gov.pl
www.funduszeuropejskie.gov.pl

UNIA
EUROPEJSKA



bezpośrednio pracodawca, a nie osoba skierowana na staż, za moment zakończenia udziału w tej formie wsparcia można przyjąć datę zakończenia stażu.

Ad 5 Limit wydatków możliwych do przeznaczenia na koszty zarządzania projektem są wyliczane w odniesieniu do limitu środków Funduszu Pracy będących w dyspozycji samorządu województwa. Tak określoną kwotę PUP wprowadza do Systemu Obsługi Wniosków Aplikacyjnych SOWA na etapie opracowywania budżetu projektu jako konkretną kwotę, nie zaś procent. Następnie, SOWA przeliczy przedmiotową kwotę na poziom kosztów pośrednich liczonego w stosunku do całości kosztów bezpośrednich kwalifikowalnych (tj. w stosunku do całości limitu FP przeznaczonego na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu w przypadku projektów pozakonkursowych PUP). W praktyce, podjęcie przez Starostę / PUP decyzji o przeznaczeniu 3% środków z limitu FP określonego na inne fakultatywne zadania odzwierciedlone zostanie we wniosku o dofinansowanie projektu jako % kosztów pośrednich na poziomie niższym niż owe 3%.

Ad 6 Zgodnie z założeniami IZ PO WER, kryterium efektywności zatrudnieniowej należy mierzyć w stosunku do wszystkich uczestników, którzy zakończyli udział w projekcie, za wyjątkiem osób, które podjęły naukę w formach szkolnych lub otrzymały środki na podjęcie działalności gospodarczej ze środków EFS (dot. zarówno licznika, jak i mianownika). Wykluczenie z kryterium dotyczy wyłącznie tych dwóch sytuacji. Tym samym, z kryterium nie należy wykluczać osób, które zostały objęte takimi formami wsparcia jak np.: staż, przygotowanie zawodowe czy prace interwencyjne, ponieważ te formy aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych mają prowadzić do podjęcia przez nie pracy. Zatem nie istnieją żadne przesłanki stanowiące podstawę wykluczania np. stażu z kryterium efektywności zatrudnieniowej.

Ad 7 Osoba bezrobotna, która rozpocznie udział w projekcie powiatowego urzędu pracy realizowanym w cyklu rocznym, np. 2015 r., nie może zostać „przeniesiona” do projektu realizowanego przez ten sam urząd w roku kolejnym (np. w 2016 r.). Natomiast, w sytuacji gdy, pomimo otrzymania wsparcia w 2015 r. osoba powróci do rejestru osób bezrobotnych, urząd pracy może objąć ją wsparciem w projekcie realizowanym w 2016 r. (z zachowaniem racjonalności wydatkowania środków), jednak będzie ona traktowana jako nowy uczestnik projektu i tym samym musi ponownie przejść proces rekrutacji do projektu.

2 powieszenia,

Z CAŁY DOKŁADY DEPARTAMENTU
A. A. U.
Aleksandra Dzmira

